
 

 

Pozvánka  

na 

Setká ní  s Klá rou Smolí kovou 

 

Setkání a beseda se uskuteční v Audiovizuálním oddělení Městské knihovny Benešov, 

ve středu 25. května 2016 od 9.00 hodin. 

 

Akce je určena všem zájemcům z řad knihovníků, především pak těm, kteří pracují s dětmi. 

Klára Smolíková je spisovatelkou, scénáristkou a lektorkou. Studovala na Filozofické 

fakultě Univerzity Karlovy v Praze, na katedrách estetiky a teorie kultury. Lákala ji 

popularizace, takže už během studií publikovala články a spolupracovala na učebních 

textech. Více informací najdete na http://klarasmolikova.cz/kdo-je-klara-smolikova, případně 

na https://cs.wikipedia.org/wiki/Klára_Smolíková. 

Spolu s paní Smolíkovou možná přijde také její manžel Jiří Walker Procházka, kultovní 

autor české sci-fi a fantasy literatury. 

Anotace akce / program: 

Oba autoři budou mluvit o jejich společné knize Mrtvá šelma. Paní Klára Smolíková pohovoří 

o svojí tvorbě pro děti, podrobněji bude mluvit o besedách a akcích, které pro ně chystá 

(nejen) v knihovnách. Předá zkušenosti se čtenářskými workshopy, předvede praktické 

ukázky. Pan Jiří Procházka bude mluvit o svých knihách i audioknihách, které vydává a mocně 

popularizuje, např. při nedávném setkání o zvukových knihách v Třebíči.  

Některé knihy autorů bude možné na místě zakoupit. 

 

Předpokládaný závěr ve 12 hodin. 

Poznámka: Občerstvení bude umožněno o přestávkách.  

Akce se koná v rámci výkonu regionálních funkcí ve Středočeském kraji. 

 

Jste srdečně zváni! 

http://klarasmolikova.cz/kdo-je-klara-smolikova
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%A1ra_Smol%C3%ADkov%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%99%C3%AD_Walker_Proch%C3%A1zka

